Администрация муниципального округа город Славгород
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11. 2023      № 1145

г. Славгород

Об изъятии для муниципальных нужд
муниципального округа город
Славгород Алтайского края земельного
участка и расположенного на нем
объекта недвижимого имущества по
адресу: Алтайский край, г. Славгород,
ул. Керамблоки, дом 1

В связи с неосуществлением собственниками жилых помещений в

многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащему сносу, его

сноса в установленный срок, руководствуясь статьями 32 Жилищного

кодекса, 56.2 - 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением администрации города Славгорода от 26.04.2021 № 307-р «О

признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:

Алтайский край, г. Славгород, ул. ул. Керамблоки, д. 1, аварийным и

подлежащим сносу», Уставом муниципального округа город Славгород

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального округа город

Славгород Алтайского края земельный участок из земель населенных

пунктов с кадастровым номером 22:71:011402:25, площадью 629,9 кв.м., и

расположенный на нем объект недвижимого имущества, многоквартирный

жилой дом по адресу: Алтайский край, г. Славгород, ул. Керамблоки, д. 1,

признанный аварийным и подлежащим сносу.

2. Изъять у собственников для муниципальных нужд расположенные в

многоквартирном жилом доме по адресу: Алтайский край, г. Славгород, ул.

Керамблоки, д. 1, жилые помещения:

№ 2, общей площадью 39 кв. м. принадлежащее на праве общей

долевой собственности Хахулиной Оксане Александровне 1/2 доли, Долл

Кристине Владимировне 1/2 доли;

 2

№ 3, общей площадью 46,3 кв. м., принадлежащее на праве долевой

собственности Неустроевой Виктории Павловне 1/3 доли, Неустроевой

Диане Данииловне 1/3 доли, Неустроеву Егору Данииловичу 1/3 доли;

№ 6, общей площадью 40,8 кв. м., принадлежащее на праве

собственности Саенко Сергею Валерьевичу;

№ 8, общей площадью 42.9 кв. м., принадлежащее на праве общей

совместной собственности Смирнову Сергею Васильевичу и Смирновой

Любови Анатольевне;

№ 15, общей площадью 39,8 кв. м., принадлежащее на праве общей

долевой собственности Ивановой Татьяне Васильевне 1/4 и 1/8 доли,

Ивановой Ольге Владимировне 1/4 и 1/8 доли, Брага Елене Владимировне 1/4

доли;

3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края

(Литау Е.В.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления:

- обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края в

сети Интернет;

- направить копию настоящего постановления правообладателям

изымаемых жилых помещений, предусмотренных пунктом 2 настоящего

постановления, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса

Российской Федерации;

- направить копию настоящего постановления в Славгородский

межмуниципальный отдел Управления федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю;

- подготовить и направить собственникам изымаемых жилых

помещений проекты соглашений об изъятии недвижимости для

муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края и действует в течение трех лет со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа В.Н.

Кравцова.

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора